
EDILIZIA PRIVATA
 UFFICIO EDILIZIA PRIVATA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 37 del 23/01/2019

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO ATTREZZATURE PER UFFICIO TECNICO .

Ritenuto necessario procedere all’affidamento diretto in economia per acquisto di attrezzature per 
ufficio;

Vista la nuova legge di stabilità anno 2016 per acquisti inferiori fino a 1.000,00 €, prevista dal 
comma n. 270, mediante modifica del comma n. 450 dell’art. 1 Legge 296/2006;

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 con la quale si è approvato il 
Bilancio di Previsione 2019/2021;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 240 del 21/12/2018 di  approvazione del PEG anno 
2019/2021;

Considerato che  si  è  proceduto  ad  una  verifica  e  una  comparazione  di  prezzi  sul  territorio 
comunale per affidamento diretto in economia per l’acquisto di attrezzature per ufficio;

Visti:

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 163, 183;

il Decreto Legge 7 maggio 2012, n. 52 convertito in Legge 6 luglio 2012, n. 94;

il  Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95 convertito in Legge 7 agosto 2012,  n.  135 che prevede 
l’obbligo di adesione alle convenzioni Consip per alcune categorie merceologiche;

l’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 e successive modificazioni;

la Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modificazioni;

il Regolamento per la disciplina dei contratti e il Regolamento di contabilità;

Dato Atto che ai sensi e per gli effetti degli atti:

 artt. 3, comma 4, 7 e 191, comma 2, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e smi 

art. 125, comma 6, del D.Lgs. 12.4.2006 n. 163 e smi 

D.P.R. 5 ottobre 2010 n° 207 e Legge n° 106 del 12 luglio 2011

i quali dettano i limiti d’importo entro i quali sono ammesse le acquisizione di beni e servizi e lavori 
in economia (art. 125 Dlgs 163/2006)

Determ. n. 37 del 23/01/2019 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



Richiamato il provvedimento Sindacale n. 71 del 28/12/2018 con il quale vengono attribuite alla 
Geom. Perin Maura, le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D.Lgs. n. 267/2000 relativamente 
ai Servizi Urbanistici; 

Di  Imputare la  spesa  assunta  con  il  presente  provvedimento  al  cap.  109010234277  cod.  U 
1030102001 del Bilancio di Previsione 2019/2021  per un’importo totale di € 871,08 IVA compresa;

Ritenuto  opportuno procedere all’affidamento diretto del Servizio, in quanto il  valore stimato è 
inferiore ai 40.000,00 euro previsti all’art.125, comma 11, del D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii.;

Visto il Regolamento Comunale “ Lavori servizi e forniture in economia”, approvato con Delibera di 
C.C. n. 36 del 21.7.2009;

Dato Atto che trattandosi di appalto di importo inferiore a Euro 40.000,00 non è dovuta alcuna 
contribuzione  a  favore  della  Autorità  Vigilanza  Contratti  Pubblici  così  come  definito  dalla 
determinazione  AVCP  pubblicata  sulla  Gazzetta  Ufficiale  del  27/12/2010,  dove  viene  definito 
l’ammontare delle contribuzioni dovute da soggetti pubblici, privati, nonché le relative modalità di 
riscossione;

Ritenuto che l’istruttoria  preordinata all’emanazione del  presente  atto  consente  di  attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
Dlgs 267/2000; 

Ritenuto opportuno  procedere  all’acquisto  di  attrezzature  per  ufficio  ed  in  particolar  modo  a 
scaffalature metalliche ad incastro e  n. 2 timbratori datari,  mediante ditta OFFICE 2000 SAS di 
Tradate;

Visto il CIG. Z7F26C12C9

DETERMINA

di affidare, l’acquisto  attrezzature per ufficio ed in particolar modo a scaffalature metalliche ad 
incastro e n. 2 timbratori datari alla ditta OFFICE 2000 SAS di Tradate, ai sensi della nuova Legge 
di stabilità anno 2016 per un’importo pari a € 871,08 IVA COMPRESA da imputare al capitolo n.  
109010234277 cod. U 1030102001 del Bilancio anno 2019;

di dare atto che i DURC delle ditta sono regolari;

di dichiarare che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2019;

di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai  sensi e per gli  effetti  di  quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

Determ. n. 37 del 23/01/2019 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



di dare atto di aver accettato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa , ai sensi dell’art. 183, comma n. 8 del TUEL;

di dare atto che il presente verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito web del 
Comune di Tradate;

Visti i vigenti regolamenti di organizzazione e di contabilità;

Visto il D.lgs. 18.8.2000, n. 267;

uff rag 

capitolo n. 109010234277 cod. U 1030102001  euro 871,08 impegno 383/2019

Sottoscritta dal Responsabile
(PERIN MAURA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 37 del 23/01/2019 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Determina N. 37 del 23/01/2019

  UFFICIO EDILIZIA PRIVATA 

Proposta n° 12/2019

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO ATTREZZATURE PER UFFICIO 
TECNICO . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 24/01/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


